
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

  Riferimenti: Grimaldi Giovanna, telefono: 09232599227, e-mail giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it 

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

 IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo Nazionale concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27 e 
2027/28, sottoscritto il 10/07/2025; 

VISTA la nota ministeriale n. 159306 dell’11/07/2025, recante le istruzioni operative per le utilizzazioni ed 
assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e A.T.A. per l’a.s. 2025/26; 

VISTO il proprio avviso prot. n. 14167 del 21/08/2025, con il quale sono stati pubblicati i posti disponibili per 
le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali del personale docente di ogni 
ordine e grado; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 14213 del 22/08/2025, con il quale è stata disposta la mobilità annuale, 
provinciale e interprovinciale, del personale docente di scuola secondaria di II grado, per la Provincia 
di Trapani, per l’a.s. 2025/26; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 14483 del 27/08/2025, con il quale è stata disposta la rettifica mobilità 
annuale, provinciale e interprovinciale, del personale docente di scuola secondaria di II grado, per la 
Provincia di Trapani, per l’a.s. 2025/26; 

TENUTO CONTO della comunicazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Ufficio III pervenuta 
successivamente alla pubblicazione del decreto di rettifica delle assegnazioni provvisorie prot. USPTP 
n. n. 14483 del 27/08/2025; 

RITENUTO necessario provvedere in autotutela alla necessaria ulteriore rettifica; 
 

DISPONE 
 

la rettifica della mobilità annuale per la provincia di Trapani – limitatamente alla classe di concorso AS30 – 
del personale docente di scuola secondaria di II grado, per l’a.s. 2025/26, come di seguito riportato: 

 
SCUOLA SECONDARIA II GRADO 

Cognome e 
Nome 

CDC SEDE 
precedentemente 
assegnata 

Tipologia di 
movimento 
precedente 

SEDE assegnata per 
rettifica 

Tipologia di 
movimento per 
rettifica 

LA COMMARE 
GIOVANNI 

AS30 NO DISPONIBILITA’ UTILIZZAZ. 
INTERPR. 

I.I.S. ADRIA-
BALLATORE-COI-
MAZARA DEL VALLO 

UTILIZZAZ. 
INTERPR. 

 
Limitatamente all'a.s. 2025/26, pertanto, i docenti inseriti nei suddetti prospetti sono assegnati 

provvisoriamente nelle sedi a fianco di ciascuno indicate. 
I Dirigenti Scolastici competenti comunicheranno a questo Ufficio l’eventuale mancata presa di 

servizio. 
Il Dirigente 

Davide Nugnes 

mailto:giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2025-08-27T18:28:42+0200
	Davide Nugnes


		2025-08-27T18:34:07+0200
	protocollo




